СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
       МАМАЛАЕВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ
          ПЕРЕВОЛОЦКОГО  РАЙОНА
          ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ                                  ПРОЕКТ
                    второго созыва
                       РЕШЕНИЕ
  От _________  № _____
О принятии проекта дополнений
 и изменений в Устав муниципального
образования  Мамалаевский
сельсовет Переволоцкого района
Оренбургской области

Ознакомившись с проектом дополнений и изменений в Устав муниципального образования Мамалаевский сельсовет Переволоцкого района Оренбургской области и обсудив его, Совет депутатов муниципального образования Мамалаевский сельсовет решил:
        1.Принять   проект изменений и дополнений в  Устав муниципального образования  Мамалаевский сельсовет Переволоцкого района Оренбургской области (согласно приложения №1).
         2. Обнародовать проект дополнений и изменений в Устав муниципального образования Мамалаевский сельсовет Переволоцкого района Оренбургской области для обсуждения населением, путём вывешивания по три экземпляра проекта дополнений и изменений в Устав, в местах, определённых для обнародования, а именно  в помещении Мамалаевской библиотеки, в помещении Капитоновской библиотеки и в здании ФАПа с.Мамалаевка.
3. Провести публичные слушания по проекту дополнений и изменений в Устав муниципального образования Мамалаевский сельсовет Переволоцкого района Оренбургской области 10.04.2015 г. в 17.00 часов в здании СДК с.Мамалаевка Переволоцкого района Оренбургской области.
4. При организации и проведении публичных слушаний руководствоваться «Положением о публичных слушаниях», утверждённым Советом депутатов Мамалаевского  сельсовета решение  № 105 от 29.12.2014г.
5. Утвердить Положение о порядке  учёта предложений по проекту дополнений
 и изменений в Устав муниципального образования Мамалаевский  сельсовет Переволоцкого района Оренбургской области (согласно приложения № 2).
5. Поручить рабочей комиссии провести выше названные мероприятия, обобщить все предложения и замечания и предоставить на рассмотрение Совета депутатов не позднее 28.04.2015 г.
6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования                                                               В.В.Акашев

Разослано: в дело, председателю комиссии, в места обнародования, прокурору
                                                                                                                                              Приложение № 1
к решению Совета депутатов
                                                                 от  _______   №  _____
Проект
дополнений и изменений в Устав муниципального образования Мамалаевский сельсовет Переволоцкого района Оренбургской области

[bookmark: sub_140118]1. Пункт 19 статьи 5 Устава изложить в новой редакции: «19) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов».
2.Часть 4 статьи 17 Устава  дополнить словами «в соответствии с законом Оренбургской области».
3. Часть 2 статьи 26 Устава изложить в новой редакции:  «Глава сельсовета избирается Советом депутатов сельсовета из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, сроком на 5 лет. Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования, общее число членов конкурсной комиссии устанавливается Советом депутатов сельсовета. Половина членов конкурсной комиссии назначается Советом депутатов сельсовета, а другая половина - главой муниципального образования Переволоцкий  район Оренбургской области.
Глава сельсовета возглавляет местную администрацию и исполняет полномочия председателя Совета депутатов сельсовета.

4. Статью 48 Устава дополнить часть 6 следующего содержания:
«6. Депутаты Совета депутатов сельсовета, распущенного на основании части 2 настоящей статьи, вправе в течение 10 дней со дня вступления в силу закона Оренбургской области о роспуске представительного органа муниципального образования обратиться в суд с заявлением для установления факта отсутствия их вины за не проведение Советом депутатов сельсовета правомочного заседания в течение трех месяцев подряд. Суд должен рассмотреть заявление и принять решение не позднее чем через 10 дней со дня его подачи».

                                                                                     Приложение № 2
к решению Совета депутатов
[bookmark: _GoBack]от _______  № ____
Положение о порядке учета предложений по проекту решения о принятии проекта дополнений и изменений в  Устав муниципального образования Мамалаевский сельсовет Переволоцкого района Оренбургской области.
1. Предложения по  проекту решения о принятии дополнений и изменений в   Устав муниципального образования Мамалаевский сельсовет Переволоцкого района Оренбургской области могут вноситься жителями муниципального образования Мамалаевский сельсовет, руководителями предприятий, учреждений и организаций, расположенных на территории муниципального образования Мамалаевский  сельсовет.
2. Предложения по  проекту решения о принятии дополнений и изменений в   Устав муниципального образования Мамалаевский сельсовет Переволоцкого района Оренбургской области вносятся в письменной форме в администрацию муниципального образования Мамалаевский сельсовет Переволоцкого района Оренбургской области.
3. В предложении по проекту решения о принятии дополнений и изменений в  Устав муниципального образования Мамалаевский сельсовет Переволоцкого района Оренбургской области должны быть указаны фамилия, имя, отчество, адрес постоянного места жительства лица, вносящего данное предложение. В предложении должен быть указан номер статьи проекта решения о принятии дополнений и изменений в Устав муниципального образования Мамалаевский сельсовет Переволоцкий район Оренбургской области.
4. Предложение, внесенное по проекту решения о принятии дополнений и изменений в Устав муниципального образования Мамалаевский сельсовет Переволоцкого района Оренбургской области,  не противоречащее действующему законодательству, подлежит рассмотрению на открытом заседании Совета депутатов с приглашением лица, внесшего данное предложение.
5. Решение по результатам рассмотрения предложения должно быть мотивированным, и в случае отказа в его принятии должно содержать основания такого отказа.
6. Результаты рассмотрения предложения, внесенного по проекту решения о принятии дополнений и изменений в   Устав муниципального образования Мамалаевский сельсовет Переволоцкого района Оренбургской области,  должны быть официально в письменной форме доведены в течение 10 дней до лица, внесшего данное предложение.
7. Срок внесения предложений по проекту решения о принятии Устава – до 28.04.2015г.